АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2023 г. № 52

              с. Заброды

Об установлении особого противопожарного режима на территории Заброденского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004 г. №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 05.04.2023 г. №240 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области» администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области                  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории Заброденского сельского поселения с 17 апреля 2023 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности:

2.1. Запретить разведение огня и сжигание растительных остатков на приусадебных участках и придомовой территории домовладений.

2.2.  Ограничить посещение гражданами хвойных лесов на всех видах транспортных средств.

2.3. Запретить разведение огня в лесах сельскохозяйственных угодьях, полосах отвода линий электропередач, автомобильных дорог.

2.4. Запретить сжигание стерни и пожнивных остатков.

2.6. Проводить патрулирование традиционных мест отдыха граждан, примыкающих к лесам, и в лесопарковой зоне с привлечением граждан поселения.

2.7. Проводить мероприятия по профилактике нарушений Правил пожарной безопасности в лесах.

2.8. Директорам предприятий и организаций обеспечить ремонт и надлежащую исправность пожарных гидрантов, скважин и других мест для забора воды.

3. Директорам ГБ ПОУ ВО «Калачеевский аграрный техникум» и МБОУ Заброденская СОШ им. А.А. Царегородского:

3.1. Организовать проведение бесед среди учащейся молодежи о соблюдении правил пожарной безопасности при нахождении в лесу.

3.2. При организации туристических походов, слетов, оздоровительных лагерей определить ответственных за соблюдение правил пожарной безопасности в лесу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанность главы
администрации Заброденского
сельского поселения                                                                                  И. В. Харченко